
 

様式例３－１ 

  2018年度 活動計算書 

 

  2018年 4月 1日から 2019年 3月 31日まで 

特定非営利活動法人 shining 

（単位：円） 

科目 金  額 （円） 

Ⅰ 経常収益    

  １．受取会費 

   正会員受取会費 

   賛助会員受取会費  

 

2,000 

  

２．受取寄附金 

受取協賛金 

40,911 

50,000 

  

３．受取助成金等 

  子供の未来応援基金 

  鈴鹿市まちづくり応援補助金 

 

2,582,000 

80,000 

  

４．事業収益 

    地域交流の場の提供事業収益 

    自分自身と人間関係に関する 

相談事業収益 

   地域の情報発信、収集事業  

 

126,200 

 

30,000 

10,000 

  

 ５．その他収益 

   受取利息 

   雑収益 

  

 

 

 

経常収益計   2,921,111 

Ⅱ 経常費用    

１．事業費    

（１）人件費 

     給料手当 

    預かり金 

    福利厚生費 

     人件費計 

 

455,616 

  

455,616 

（２）その他経費 

   委託費 

      交通費 

       消耗品費 

     会議費 

     研修費 

     通信費 

     交際費 

      保険料 

 

1,117,692 

400 

79,802 

1,340 

10,000 

6,539 

5,346 

19,320 

  



講師謝金 

備品購入費 

支払手数料 

諸会費 

印刷製本費 

 

255,236 

24,531 

2,500 

909,648 

    その他経費計 2,432,354   

事業費計  2,887,970  

 ２．管理費 

（１）人件費 

     役員報酬 

     給料手当 

     法定福利費 

     福利厚生費 

   

人件費計 0   

（２）その他経費 

   会議費 

      旅費交通費 

       消耗品費 

     賃借料 

     通信費 

     印刷費 

      保険料 

     雑費 

   

その他経費計 0   

   管理費計  2,887,970  

  経常費用計   2,887,970 

   当期経常増減額    

Ⅲ 経常外収益  0  

  経常外収益計    

Ⅳ 経常外費用  0  

  経常外費用計   0 

   当期正味財産増減額   33,141 

前期繰越正味財産額   178,665 

次期繰越正味財産額   211,806 

 

  

 


